1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº  61 DE 2009

     AUTÓGRAFO Nº 63 DE 2009

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE FORNECIMENTO GRATUITO DE ÁGUA POTÁVEL PELAS DANCETERIAS, SALÕES DE DANÇA E FESTAS, CLUBES E ESTABELECIMENTOS  SIMILARES  AOS SEUS FREQÜENTADORES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º  Ficam as danceterias, salões de dança  e festas, clubes, e estabelecimentos similares obrigados a instalar, em suas dependências, em local sinalizado e de fácil acesso, bebedouros de água potável para consumo gratuito  de seus frequentadores.

Parágrafo único O número de bebedouros a ser instalado será proporcional à lotação do estabelecimento, conforme regulamentação a ser feita pelo Poder Executivo.

Art. 2º   A emissão de novas licenças de funcionamento, bem como a renovação das licenças já emitidas para os estabelecimentos de que trata o artigo 1º, ficarão sujeitas ao atendimento das disposições desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições  em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,  05 de maio de 2009

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 61/2009

Autoria: Vereador Luís Roberto Tavares

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]